
  Solna, 18 augusti 2025  

 

Svar på interpellation från Samuel Klippfalk (KD) om fritidskortet  

Tack för interpellationen.  

Fritidskortet är en nationell reform med goda ambitioner: att fler barn och unga, oavsett 

bakgrund och familjens ekonomi, ska få möjlighet att delta i kultur- och fritidsaktiviteter. Det 

är en god målsättning, men samtidigt har införandet av kortet kantats av oklarheter. Det har 

saknats både tydlig vägledning, beslutsunderlag och tillräcklig framförhållning från staten. 

För oss i kommunerna innebär det att vi förväntas förbereda oss utan att ha haft alla fakta på 

bordet. 

En komplikation för hösten är att anmälningarna både till Solna kulturskolas kurser samt 

föreningslivets aktiviteter öppnar i augusti medan fritidskortet börjar gälla först i september. 

Kortet kan därför inte användas för att betala terminsavgiften för innevarande termin. 

Eftersom besluten kring fritidskortet har tagits med så kort varsel från statens sida finns det 

även många oklarheter kring hur fritidskortet rent tekniskt ska behandlas i olika 

leverantörssystem. Att som kommun eller utförarverksamhet informera om hur kortet kan 

användas innan alla dessa oklarheter är utredda är svårt. Med det sagt så har Solna på alla sätt 

som stått till buds arbetat för att införandet av fritidskortet ska kunna ske så smidigt som 

möjligt.  

1.Vilka åtgärder har kultur- och fritidsnämnden vidtagit för att fritidskortet ska få ett 

brett genomslag i Solna i samband med lanseringen?  

Kulturskolan har stärkt sin kapacitet med stöd från Kulturrådets statsbidrag och satsat extra på 

marknadsföring inför höstens kurser, bland annat via stadsbilden, skolornas kanaler och 

sociala medier. Förvaltningen har tagit del av kunskapsstöd och webbinarier från SKR, 

Kulturrådet och Riksidrottsförbundet för att så effektivt som möjligt kunna genomföra 

införandet av kortet. På idrottsforum, där staden bjuder in alla Solnas idrottsföreningar, har 

frågan om fritidskortet lyfts och ytterligare informationstillfällen planeras. 

Den 27 juni fattade undertecknad ett ordförandebeslut om att ge Solna kulturskolans rektor 

och biträdande rektor behörighet att anmäla kulturskolan till fritidskortets utförarregister. 

Solna kulturskola anmälde sig sedan så snart som det var möjligt. 

 

2. Vilka informationsinsatser har genomförts riktade till såväl föreningar som 

vårdnadshavare, med syfte att öka kännedomen om fritidskortet?  

I närtid till att detta interpellationssvar skrivs kommer det publiceras en generell 

informationssida på solna.se med hänvisning till fritidskortet.se så att både vårdnadshavare 

och föreningar får information om hur kortet kan användas.  

Till Solnas idrottsföreningar har vi skickat ut information och påminnelser om fritidskortet 

och anmälan, samt länkar till relevanta sidor. Huvudansvaret för informationen ligger dock på 

idrottens studieförbund SISU, som har hållit flera informationsträffar där även representanter 

från förvaltningen deltagit. Vi kommer också att ta upp frågan på kommande idrottsforum för 

att ytterligare påminna föreningarna om att ansluta sig till fritidskortet. 

 



3. På vilket sätt kommunicerar den kommunala kulturskolan möjligheten att erhålla 

delbetalning av kurser via fritidskortet? 

Någon riktad information om fritidskortet har ännu inte skickats från Solna kulturskola 

eftersom anmälan till kulturskolans kurser öppnade 4 augusti medan fritidskortet börjar gälla 

först i september. Kortet kan därför inte användas för att betala terminsavgiften för 

innevarande termin. Vi, tillsammans med många andra kommuner, arbetar nu tillsammans 

med vår leverantör Studyalong för att hitta lösningar. I dagsläget är det för tidigt att svara på 

hur lösningen kommer att se ut. Så snart vi har tydlig information kommer vi att informera 

vårdnadshavare om hur man tar del av fritidskortet.  

 

Sandra Lindström (V)  

Kultur- och fritidsnämndens ordförande 



 
 

Solna den 16 juni 2025 
Interpellation till kultur- och fritidsnämndens ordförande Sandra Lindström 

Kommunfullmäktiges sammanträde 

 

 

 

Interpellation till kultur- och fritidsnämndens ordförande Sandra 

Lindström (V) om fritidskortet 

Kristdemokraterna infriar nu ett av sina vallöften när socialminister Jakob Forssmed (KD) inför 

fritidskortet. 

Fritidskortet är ett stöd för att fler barn och unga ska få möjlighet till en meningsfull fritid. 

Kortet kan användas för att betala vissa fritidsaktiviteter inom exempelvis idrott, kultur, 

friluftsliv samt övrig verksamhet i barn- och ungdomsföreningar. Mer information för både 

föräldrar och föreningar finns på hemsidan https://fritidskortet.se/.  

När denna interpellation behandlas har höstterminen påbörjats. Föreningar och verksamheter 

ska kunna ansöka om att ansluta sig till fritidskortet i augusti, med planerad lansering i 

september. 

Med anledning av ovanstående ställer jag följande frågor till kultur- och fritidsnämndens 

ordförande:  

1. Vilka åtgärder har kultur- och fritidsnämnden vidtagit för att fritidskortet ska få ett brett 

genomslag i Solna i samband med lanseringen? 

2. Vilka informationsinsatser har genomförts riktade till såväl föreningar som 

vårdnadshavare, med syfte att öka kännedomen om fritidskortet? 

3. På vilket sätt kommunicerar den kommunala kulturskolan möjligheten att erhålla 

delbetalning av kurser via fritidskortet? 

 

Samuel Klippfalk   

Kristdemokraterna

https://fritidskortet.se/
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§ 230 

Svar på interpellation från Samuel Klippfalk (KD) till kultur- 
och fritidsnämndens ordförande om fritidskort (KS/2025:276) 
 
Kommunfullmäktige beslutar att bordlägga interpellationen. 
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